2

ПРОЕКТ

	ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

О внесении изменений в постановление
Правительства Ульяновской области от 18.05.2021 № 182-П и о признании утратившими силу отдельных положения постановления Правительства Ульяновской области от 09.02.2024 № 74-П
Правительство Ульяновской области п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в Правила организации работы по установлению историко-культурной ценности объекта, обладающего признаками объекта культурного наследия, находящегося на территории Ульяновской области, утверждённые постановлением Правительства Ульяновской области от 18.05.2021 № 182-П «Об утверждении Правил организации работы по установлению историко-культурной ценности объекта, обладающего признаками объекта культурного наследия, находящегося на территории Ульяновской области, и признании недействующим приказа Министерства искусства и культурной политики Ульяновской области от 16.04.2015 № 48», следующие изменения:

1) в абзаце первом пункта 2 слово «проводится» заменить словом «организуется»;

2) в пункте 4:

а) в подпункте 1 слово «сведения» заменить словами «документированные сведения», слово «местонахождении» заменить словами «месте нахождения», слово «местонахождения» заменить словами «месте нахождения»

б) подпункт 2 изложить в следующей редакции:

«2) историческую справку об объекте, содержащую, в том числе, информацию о библиографических и иных документальных источниках сведений об указанном объекте, которые были использованы в процессе составления данной справки;»;

в) подпункт 3 признать утратившим силу;

г) подпункты 4 и 5 изложить в следующей редакции:

«4) описание особенностей объекта, подтверждающих его историко-культурную ценность;

5) не менее 6 фотографий объекта, отражающих его современное состояние.»;

3) пункт 5 после слов «Правительства Ульяновской области и» дополнить словами «возглавляемых им»;

4) в пункте 6 слово «осуществляется» заменить словом «выполняется», слова «в срок не более» заменить словами «не позднее»;

5) в абзаце втором пункта 7 слова «в форме уведомления» заменить словом «уведомлением»;

6) подпункт 3 пункта 8 признать утратившим силу;
7) в абзаце третьем пункта 10 слова «запрашивает в случае отсутствия документов в отношении указанного в заявлении объекта» заменить словами           «в случае отсутствия у него относящихся к указанному в заявлении объекту документов запрашивает»;

8) в пункте 11 слова «предусмотренные пунктами 4 и 10 настоящих Правил, выносятся на заседание» заменить словами «указанные в пунктах 4                  и 10 настоящих Правил, вносятся на рассмотрение»;

9) абзац второй пункта 12 после слова «ходе» дополнить словом «выполнения»;

10) в подпункте 1 пункта 13 слова «предусмотренные пунктами» заменить словами «указанные в пунктах»;

11) пункт 16 после слов «рабочих дней до» дополнить словом «дня»;
12) подпункт 1 пункта 17 признать утратившим силу;
13) в приложении № 1:

а) в разделе 2:

в наименовании слово «местонахождении» заменить словами «месте нахождения»;

в пункте 2.1 слово «местонахождения» заменить словами «места нахождения», слово «прикладывается» заменить словом «прилагается»;
в пункте 2.2 слово «местонахождения» заменить словами «места нахождения», слово «Местонахождение» заменить словами «Место нахождения»;
в пункте 2.3 слово «местонахождение» заменить словами «место нахождения»;
в пункте 2.5 слова «неразграниченных земельных участках» заменить словами «земельных участках, государственной собственности на которые не разграничена», слово «сформирован» заменить словом «образован»;
в пункте 2.6 слово «местонахождения» заменить словами «места нахождения»;

б) пункт 3.3 раздела 3 признать утратившим силу;
14) в приложении № 2 слово «Местонахождение» заменить словами «Место нахождения».
2. Признать утратившими силу абзацы пятнадцатый, тридцать первый, пятьдесят первый, восемьдесят девятый и девяностый пункта 1 постановления Правительства Ульяновской области от 09.02.2024 № 74-П «О внесении изменения в постановление Правительства Ульяновской области от 18.05.2021 № 182-П».

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Председатель

Правительства области                                                                          В.Н.Разумков